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                                دانلود مقاله نقش ارزشیابی کیفی- توصیفی در بهبود یادگیری دانش آموزان بصورت word ویژه تجارب ارزشیابی برتر مدیران و معاونین درسال 1401
  مقدمه 
  طرح ارزشیابی توصیفی مشهور به ارزشیابی کیفی یا طرح حذف نمره ،تجربه نو   آورانه ی برخاسته از عمل در مقطع ابتدایی آموزش و پرورش ایران است.این طرح   به صورت پیش آزمایشی در سال تحصیلی ۸۲-۸۱ اجرا و ارزشیابی شد. گزارش   ارزشیابی طرح توسط نویسنده این مقاله که مجری این ارزشیابی بوده بلافاصله   منتشر گردید(محمد حسن مقنی زاده،۱۳۸۱). اجرای آزمایشی این طرح درچهار سال   تحصیلی بعد ادامه داشته است.هدف ارزشیابی خدمت به آموزش است، نه در کمین   نشستن برای غافلگیر کردن دانش آموز و محک زدن او با معیار آنچه «نمی داند»   فرهنگ موفقیّت رامی توان با کاربرد روش صحیح در آموزش و ارزشیابی بر فضای   کلاس غالب کرداطّلاعات حاصل از سنجش و ارزشیابی مستمر هر دانش آموز باید به   این پرسش معلم  پاسخ دهد که این دانش آموز درکجا قرار دارد و من برای   پیشرفت او چه میتوانم بکنم؟ نه اینکه معلم نتیجه گیری کند که مثلاً این   دانش آموز زیرحد متوسط یا کند ذهن یا تیزهوش است.
  ضرورت واهمیت مسأله
  امروزه نیازمند سیستم هایی از سنجش و ارزیابی هستیم که به هر دانش   آموزبه دیده ی حرمت نگاه کند. موهبت های طبیعی و انسانی او را بسیار بیشتر   از آزمونهای سنتی نشان دهد.پس آن نوع سنجش که بتواند تصویری واضح و سه بعدی   از رشد مهارت ها، تواناییها و  دانش و نگرش دانش آموز بدهد قابل دفاع می   باشد. برخلاف ارزشیابی کمی که با  داده های کمی و ریاضی و عدد و ارقام   سروکار دارد و از قضاوت برخوردار است.   باید دانست که کیفیت یک امر نسبی   است و انعطاف پذیر می باشد و به طور کلّی می توان گفت که کیفیت مقطعی نیست   بلکه اندیشه ای مستمر است و بر اساس تلاش و فعالیّت فرد انجام می گیرد.اما   باید این مطلب را مدنظر داشت که ارزشیابی کمّی برای عموم قابل فهم تر و   مفیدتر است و اما ارزیابی کیفی تخصصی تر بوده و مهارت و آموزش بیشتری برای   بکارگیری لازم دارد و بیشتر از مفاهیم و کلمات کلیدی، ارزش گذاری وقضاوت   برخوردار است. و همچنین این دو ارزیابی از نظر ابزارهای جمع آوری داده ها   نیز با هم فرق دارند:      ابزار جمع آوری داده های کمی معمولاً آزمونهای   عینی یا استاندارد با پاسخ های ازقبل تعیین شده است. اما ابزار ارزیابی   کیفی را می توان ابزارهای ذهنی، پرشنامه ها و نگرش سنج ها، روشهای مصاحبه   ای، مشاهده ای، واقعه نگاری و گزارش های روزانه و…..می باشد.به عنوان   مثال:   تعداد پرسش های فراگیران در کلاس = کمی  اما نوع پرسش های فراگیران   در کلاس= کیفی است یا حجم هر پرسش وپاسخ آن= کّمی است ، نوع آوری و تازگی   پرسش= کیفی است.ارزشیابی توصیفی یا کمی را می توان آموزش بدون نمره دانست و   به جای تأکید بر ارزشیابی های پایانی باید بر ارزشیابی تکوینی (مستمر)   تأکید داشت در واقع ارزشیابی توصیفی به توصیف ارزشیابی های گوناگون که به   شیوه های متنوع از دانش آموز به عمل آورده ایم می پردازد.
  متأسفانه فرآیند سنجش و ارزشیابی در کشور ما، مطابق عرف، فقط شامل   ارزیابی مجموعی یا نهایی است که در پایان دوره آموزشی به منظور تشخیص   پیشرفت تحصیلی و رتبه بندی صورت می گیرد. در این روش، تمامی تلاش معلم،   دانش آموز، والدین و کل نظام آموزشی معطوف به آزمونهای نهایی و نمره آنهاست   و ماحصل همه زحمتها در یک عدد یک یا دو رقمی خلاصه می شود. این نمره، نه   تنها ملاک قضاوت وتصمیم گیری درخصوص دانش آموز است، بلکه به نوعی ارزشیابی   از عملکرد معلم، مربی، مدیر و والدین و نظام آموزشی، تلقی می شود.
  تردیدی نیست که نتایج حاصل از این گونه تصمیم گیری ها دقیق نبوده، ممکن   است عواقب ناگواری به همراه داشته باشد؛ به عبارت دیگر به جای آنکه نظام   ارزشیابی و اندازه گیری در خدمت آموزش و رشد و توسعه دانش فراگیران و   معلمان قرار گیرد، فرآیند تدریس و یادگیری در خدمت نظام سنجش و آزمون در   آمده است و ملاک قضاوت در مورد عملکرد نظام و دانش آموز در یک مقیاس صفر تا   بیست خلاصه می شود.( زهرا حصاربانی،۱۳۸۵)
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